



Estado do Rio Grande do Sul
**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ENTRE-IJUÍS**

Rua Francisco Richter, 601
CNPJ: 89.971.782/0001-10
Visite São João Batista – 6ª Redução Jesuítica Guarani
E-mail: gabinete@pmei.rs.gov.br – Fone: 2120-2750
<http://www.entreijuis.rs.gov.br>

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO E ADJUDICATÓRIO

Processo de Licitação n.º 057/2025

Dispensa de Licitação n.º 22/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS, no uso de suas atribuições legais, devidamente autorizado pela Lei Federal n.º 14.133/21, **HOMOLOGA e ADJUDICA** a contratação da empresa **VB PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 46.113.690/0001-96, com sede na ROD RS-344, KM 099, n.º 8662/B, Bairro Ortis, no município de Santo Ângelo/RS, CEP: 98.801-285, e-mail: volneiluisbeffart@hotmail.com, telefone: (55) 99984-0674, cujo valor total montou em **R\$ 12.440,00 (Doze mil, quatrocentos e quarenta reais)**, a ser pago em parcela única, através de depósito bancário em nome da empresa. Doravante denominada de **CONTRATADA**, referente à licitação epigrafada:

LOTE ÚNICO					
Item	Descrição objeto	Qtd	Unid	Valor unitário	Valor total
1	JOGO DE JUNTAS C/ RETENTOR	01	PÇ	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
2	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	01	PÇ	R\$ 940,00	R\$ 940,00
3	CAMISAS DE MOTOR	06	PÇ	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
4	SELO DE BLOCO	02	PÇ	R\$ 15,00	R\$ 30,00
5	BUCHA DE COMANDO	01	PÇ	R\$ 102,00	R\$ 102,00
6	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	01	PÇ	R\$ 690,00	R\$ 690,00
7	BUCHAS DE BIELA	06	PÇ	R\$ 48,00	R\$ 288,00
8	PARAFUSOS DE BIELAS	12	PÇ	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
9	KIT PISTÃO/ANÉIS	06	PÇ	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE	01	PÇ	R\$ 65,00	R\$ 65,00
11	BARDHAL B12	01	PÇ	R\$ 198,00	R\$ 198,00
12	BALDE DE ÓLEO LUBRIFICANTE 20L	01	Galão	R\$ 597,00	R\$ 597,00
TOTAL					R\$ 12.440,00

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS, NA DATA DE 03 DE JUNHO DE 2025


Brasil Antonio Sartori
Prefeito de Entre-Ijuís